新竹縣第191次都市設計審議委員會會議記錄

一、審議案：

（1） 太睿建設竹北市台科段拾肆層店舖集合住宅新建工程案
（2） 德鑫建設竹北市自強段拾貳層店舖集合住宅新建工程案
二、時間：中華民國98年11月20日上午9時

三、地點：本府工務處會議室
四、主持人：范委員萬釗代 （由委員互推產生）                   紀錄：江佳蓉

五、出席委員：（詳會議簽到簿）
六、出席單位：（詳會議簽到簿）

七、決議：詳附件
八、臨時動議：無

九、散會：11時20分
第191次都市設計審議委員會會議紀錄

（1） 申 請 人：太睿建設股份有限公司

（2） 案    名：太睿建設竹北台科段拾肆層店舖集合住宅新建工程

（3） 開會時間：98年11月20日上午9時

（4） 開會地點：本府工務處會議室
（5） 設 計 人：永豐建築師事務所

（6） 審查意見：

	審查

人員
	審查意見
	委員會決議
	設計單位

處理結果

	作業單位意見
	1.有關行道樹移植部分，應向道路主管機關申請核可後，依其規定辦理。
	依規辦理

	2.本案是否造成鄰地無法開發建築，請設計單位說明後，提請審議。
	同意所提設計範圍，且鄰地與街角地為同一人所有

	3.本案基地屬R04街廓，依都市設計管制規定，僅得於最小退縮建築距離內（排除2米指定帶狀開放空間範圍）設置樹立型廣告物，設計案採用正面式店招（p3-21）與規定不符，請配合修正，並依規檢核相關規定。
	請配合辦理

	4.p3-4建築立面計畫，其圖說為建築物冷氣空調設備，請檢核修正。
	請配合辦理

	5.本案道路交角處應配合現況道路設置供行動不便者通行之坡道，並建議以大扇形方式處理，請補充相關圖說於報告書中。
	請配合辦理

	6.本案與鄰地相鄰界址之處理方式為何？請設計建築師補充說明，如有設置圍牆必要者，請依規定補充相關圖說。
	請配合辦理

	7.p3-21街道傢俱設置位置、數量及材質，請補充於報告書中。
	請配合辦理

	8.本案請補充高程計畫圖及建築剖面圖，以供審閱。
	請配合辦理

	9.本案新建86戶，機車停車位依規定檢討後，設置41輛，並設置於地上一層，是否同意所提設計案，提請討論。
	同意所提設計案

	10.本案公共藝術品（p3-19~20），是否同意所提設計，提請討論。
	大象無形不列入公共藝術品，餘請參酌委員意見修正

	11.有關外觀及色彩，是否同意所提設計案，提請討論。
	同意所提設計案

	委員
意見
	1.公共藝術品請考量是否造成兒童恐懼感及夜間安全性等，予以適度調整修正。
	請參酌辦理

	2.p3-20建議將公共藝術品、植栽、舖面結合，以植栽軟化整體設計，並解決舖面過硬之感覺，其可採用增設複層式植栽及街道傢俱。
	請參酌辦理

	3.本案地下室開挖選擇長面退縮6米，值得肯定，未來大樹應該可以成長的不錯，惟請注意步道舖面與地下室結構體交接處之處理。
	請配合辦理

	4.機車停車區應注意高差與鄰地之安全，及以綠化阻隔視線。
	請配合辦理

	5.建議公共藝術品高度比例酌予調整，並增加燈光設計。
	請參酌辦理

	6.公共藝術品之座椅設置建議調整。
	請參酌辦理

	7.地下室之停車動線一退一出，非常難得，惟建議坡道墩取消，以順平標線處理。
	請配合辦理

	委員會決議
	請依委員會決議修正後，授權業務單位辦理核定。

第191次都市設計審議委員會會議紀錄

（一）申 請 人：德鑫建設股份有限公司

（二）案    名：德鑫建設竹北市自強段拾貳層店舖集合住宅新建工程

（三）開會時間：98年11月20日上午9時
（四）開會地點：本府工務處會議室
（五）設 計 人：李明哲建築師事務所

（六）審查意見：

	審查

人員
	審查意見
	委員會決議
	設計單位

處理結果

	作業單位意見
	1.本案立面色系採褐色，惟報告書前後圖說之色系似有不同，請設計單位說明後，提請討論。
	採褐色為主，請配合修正色差

	2.本案資料表及查核表之法定汽車停車位應為102輛及實設總容積率299.71%，請檢核修正。
	請配合辦理

	3.本案整體景觀設計構想，請設計單位詳為說明後，提請討論並補充於報告書中。
	請配合辦理

	4.p3-16舖面配置平面圖，設計內容與圖例未能對應，請檢核修正。
	請配合辦理

	5.p3-19街道傢俱設置位置、數量及沿街面花台高度不得超過40公分等，請檢核修正補充於報告書中。
	請配合辦理

	6.本案垃圾處理空間（p5-22），其設計是否為屋內型及清運動線規劃，請設計單位說明後，提請討論並補充相關圖說。
	請配合辦理

	7.本案防災規劃（p5-23），有關雲梯車通行動線規劃，請補充於報告書中。
	請配合辦理

	8.本案請補充高程計畫圖及建築剖面圖，以供審閱。
	請配合辦理

	9.本案與鄰地相鄰界址之處理方式為何？請設計建築師補充說明，如有設置圍牆必要者，請依規定補充相關圖說。
	請配合辦理

	10.本案道路交角處應配合現況道路設置供行動不便者通行之坡道，並建議以大扇形方式處理，請補充相關圖說於報告書中。
	請配合辦理

	11.有關供行動不便者停車位設置位置（p4-8），是否同意所提設計案，提請討論。
	增設電梯出入口之開口，並調整位置於電梯口

	12.有關外觀及公共藝術品，是否同意所提設計案，提請討論。
	同意所提設計案

	委員

意見
	1.未開挖地下室之舖面設置請採用透水磚，轉角七巧板為硬舖面，其界面處理應加以注意，並建議增加植栽。
	請配合辦理

	2.七巧板之比例及開放空間告示牌石頭高度等，請再斟酌。
	請配合辦理

	3.基地沿街面請請再增加綠化量。
	請配合辦理

	4.本案基地轉角處設計廁所，有點可惜，其為視野最佳處，請再考量是否有調整之機會。
	請參酌辦理

	委員會決議
	請依委員會決議修正後，授權業務單位辦理核定。